74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Irituia/PA, a fi nalidade de fi scalizar a açoes
de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
MARIA DE FÁTIMA LIMA BARROSO 32026/1 19/07 a 22/07/2019 3,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451510
PORTARIA Nº 233 DE 05 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/315869-DAF/FCP, datado de
04/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Santana do Araguaia/PA, a fi m de transpor-
tar servidor.

Nome Matrícula Período Diária
RAIMUNDO CONCEIÇÂO DE CASTILHO 54185640/ 3 04 a 08/07/2019 4,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451551
PORTARIA Nº 221 DE 04 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/313102, datado de 03/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Castanhal/PA, a fi nalidade de fi scalizar a
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
THYAGO GUEDELHA DE OLIVEIRA 8015555/1 11/07 a 12/07/2019 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451507
 PORTARIA Nº 229 DE 05 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/311431-DIC/FCP, datado de
02/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Abaetetuba/PA, a fi m de transportar servi-
dor para o evento “Beja Verão”.

Nome Matrícula Período Diária

CRISTIANO DE JESUS CORREA LEITE 5892252/ 1 13 a 15/07, 20 a 22/07 e 27
a 29/07/19 7,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451490
PORTARIA Nº 231 DE 05 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais ,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/311415-DIC/FCP, datado de
02/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Irituia/PA, a fi m de transportar servidor ao
evento “Verão na Praça”.

Nome Matrícula Período Diária
RAIMUNDO CONCEICAO DE CASTILHO 54185640/ 3 19 a 22/07/2019 3,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451498
 PORTARIA Nº 225 DE 04 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/311421, datado de 02/07/2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Soure/PA, a fi nalidade de realizar acompa-
nhamento técnico no evento “Estação Verão”.

Nome Matrícula Período Diária

CARLOS HUMBERTO FERREIRA 3255417/ 1 14 a 15/07, 19 a 22/07 e 27
a 29/07/2019 7,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451478
PORTARIA Nº 230 DE 05 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/313103, datado de 03/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Colares/PA, a fi nalidade de realizar acom-
panhamento técnico no evento “Verão Cultural”.

Nome Matrícula Período Diária

JOSE LAWRENCE CAMARA COSTA 57194907/ 1 13 a 15/07, 20 a 21/07 e 26 a
29/07/2019 7,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451495
PORTARIA Nº 228 DE 04 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/313101 - DIC, datado de
03/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo mencionado, que irá à Salvaterra/PA, a fi m de fi scalizar ações de
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária

RAIMUNDO DO SOCORRO MORAES DE ALMEIDA 5903311/1 19 a 22.07.2019 e 26
a 29/07/2019 7

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451380
 PORTARIA Nº 227 DE 04 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/311457 - DIC, datado de
02/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora
abaixo mencionada, que irá à São Félix do Xingu/PA, a fi m de fi scalizar
ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária

GISELE NUNES XAVIER 57206005/1 12 a 14.07.2019 e 19
a 21/07/2019 5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451379
 PORTARIA Nº 222 DE 04 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/310631, datado de 02/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Abaetetuba/PA, a fi nalidade de fi scalizar a
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária

EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA 57233316/1 13 a 15/07, 20 a 22/07
e 27 a 29/07/2019 7,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 451503
 PORTARIA Nº 232 DE 05 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/315870-DAF/FCP, datado de
04/07/2019